

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Jakość wód Nowego Kanału Noteckiego oceniana jest jako zła. Teren wzdłuż Kanału Nowonoteckiego porastają trzciny i inne makrofity. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W rejonie Nowego Kanału Noteckiego nie są zlokalizowane liczne obiekty przedstawiające szczególne wartości kulturowe. Znajdują się one jedynie w Brzozie, gdzie znajduje się kościół Najświętszej Marii Panny Królowej Polski oraz pomnik upamiętniających poległych w Brzozie Powstańców Wielkopolskich, który został wzniesiony przez mieszkańców z inicjatywy hrabiny Marii Skórzewskiej. W 2011 r. pomnik został zrekonstruowany i przywrócony do stanu pierwotnego przez Gminę Nowa Wieś Wielka przy udziale środków Unii Europejskiej.

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Baza noclegowa i gastronomiczna w rejonie Nowego Kanału Noteckiego jest bardzo ograniczona i skupia się w północnej części kanału. W miejscowości Brzoza zlokalizowany jest tam Hotel Brzoza Spa&Wellness oferujący 98 miejsc noclegowych i restaurację dla maksymalnie 120 osób.

Baza sportowo-rekreacyjna

W pobliżu Kanału Noteckiego nie ma zbyt rozwiniętej bazy sportowej i rekreacyjnej. W pobliżu kanału przebiega niebieski szlak pieszy pn. „Pałucki”. Szlak ma długość 66 km, gdzie na terenie gminy przebiega jego 17 km. Rozpoczyna się on przy stacji kolejowej w Brzozie, prowadzi dalej szosą w kierunku Łabiszyna i kończy się w Gąsawie koło Żnina.

Kanałem Noteckim organizowany jest spływ kajakowy w ramach imprezy „Pętla Olimpijska” – zawody kajakowe, gdzie trasa biegnie wzdłuż Kanału Nowonoteckiego i Kanału Noteckiego, ze startem i metą w Olimpinie.

Warto również nadmienić o innej masowej imprezie o charakterze sportowo-turystyczno-rekreacyjnym, jaką jest „Rodzinny Rajd Rowerowy. Festiwal Turystyczno-Sportowy Powiatu Bydgoskiego”, który każdego roku przyciąga setki miłośników wypoczynku na dwóch kółkach.

W niedalekiej odległości od wydzielonego w obszarze Kanału Noteckiego terenu usytuowane są: Rezerwat Przyrody „Dziki Ostrów” – objęty ochroną ze względu na występującą dąbrowę z rzadkimi gatunkami runa leśnego oraz Obszar Chronionego Krajobrazu „Łąk Nadnoteckich” – rozciągający się od wsi Brzoza, poprzez Kobyłarnię, Chmielniki, Nowe Smolno, Kolankowo, aż po granice z gminami Białe Błota i Łabiszyn; charakteryzują się one bogactwem gatunkowym roślinności łąkowej i bagiennej oraz są siedliskami rzadkich gatunków dzikiego ptactwa i zwierząt. Tereny te są jednymi z najciekawszych atrakcji na obszarze Kanału Noteckiego.